
AM\684439CS.doc PE394.001v01-00
Externí překlad

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

17. 9. 2007 PE394.001v01-00

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1–26

Návrh stanoviska (PE392.371v01-00)
Antolín Sánchez Presedo
Zpráva CARS 21: Rámec právní úpravy pro konkurenceschopnost automobilového průmyslu 
ve 21. století
(2007/2120(INI))

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 1
Bod –1 (nový)

–1. poukazuje na makroekonomický význam automobilového průmyslu, neboť na tento 
průmysl připadá v Evropě 3 % HDP a 7 % zaměstnanosti v průmyslu, je jím zajištěno 
8 % celkových rozpočtových příjmů v členských státech, je v něm věnováno více 
prostředků na výzkum a vývoj než v kterémkoli jiném odvětví a plyne do něj šestina 
výdajů evropských domácností; konstatuje, že výsadní postavení Evropy 
v celosvětovém měřítku vyplývá zejména ze skutečnosti, že je největším světovým 
výrobcem osobních automobilů a druhým největším výrobcem nákladních 
automobilů, a rovněž z rozsahu a stupně sjednocení vnitřního trhu, zvyšující se 
internacionalizace automobilového průmyslu, dobrého jména evropských značek 
a kvality servisních služeb v Evropě a dále silného vývozního postavení, jehož se 
evropským výrobcům podařilo dosáhnout, včetně jejich významného zastoupení na 
trzích s vysokým potenciálem růstu;

Or. es



PE394.001v01-00 2/9 AM\684439CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Olle Schmidt a Lars Wohlin

Pozměňovací návrh 2
Bod 1

1. vítá sdělení Komise ke zprávě CARS 21 uplatňující Lisabonskou strategii pro
udržitelný růst a zaměstnanost na automobilový průmysl (vypuštěno);

Or. sv

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 3
Bod 1

1. vítá sdělení Komise ke zprávě CARS 21 uplatňující Lisabonskou strategii pro 
udržitelný růst a zaměstnanost na automobilový průmysl, který je oporou evropského 
hospodářství a světové ekonomiky; domnívá se, že je nezbytné vypracovat 
doporučení a vytvořit celoevropský rámec s cílem podpořit růst produktivity 
a inovační schopnost odvětví, což umožní jeho rozvoj na úroveň prostředí 
otevřeného volnému obchodu a mezinárodní hospodářské soutěži a rovněž mu 
dovolí reagovat – udržitelným způsobem – na potřeby a poptávku, pokud jde 
o mobilitu a dopravu;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 4
Bod 1a (nový)

1a. vyjadřuje své rozhodnutí aktivně se zapojit do každé fáze uvedené iniciativy, v zájmu 
naplnění svých odpovědností, za účelem posílení zákonnosti, dopadu a účinnosti 
činností uskutečněných k dosažení navržených cílů; mimoto zastává názor, že by se 
měly v co nejširší míře zapojit různé zainteresované organizace v členských státech;

Or. es



AM\684439CS.doc 3/9 PE394.001v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Kurt Joachim Lauk

Pozměňovací návrh 5
Bod 1a (nový)

1a. naléhavě žádá, aby byly skutečně realizovány cíle Lisabonské strategie pro udržitelný 
růst a zaměstnanost prostřednictvím zamezení takovým opatřením, která by mohla 
zvýšit tlak na snižování pracovních míst v Evropě v automobilovém průmyslu 
a ohrozit jeho konkurenceschopnost na mezinárodních trzích;

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 6
Bod 1a (nový)

1a. zdůrazňuje, že zlepšení ekologických vlastností vozidla ve všech fázích jeho existence 
je klíčové pro budoucí konkurenceschopnost evropského automobilového průmyslu; 
domnívá se, že proces uvádění inovací na trh bude urychlen pouze tehdy, pokud bude 
dostatečná poptávka po ekologických technologiích;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 7
Bod 2

2. podporuje (vypouští se) strategii, která by stanovila politické cíle a umožnila pružně 
reagovat podle zásad zdokonalení právních předpisů; vyjadřuje podporu mezinárodní 
harmonizaci norem v rámci Evropské hospodářské komise Organizace spojených 
národů (EHK OSN), jejímž cílem je zjednodušit a zredukovat právní předpisy; 
konstatuje však, že proces mezinárodní harmonizace by neměl bránit tomu, aby se 
právní předpisy EU vydávaly nezávisle na systému EHK/OSN, pokud je zapotřebí 
dosáhnout cílů EU v oblasti ochrany veřejného zdraví, bezpečnosti, spotřebitelů 
a životního prostředí;

Or. en



PE394.001v01-00 4/9 AM\684439CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 8
Bod 2

2. podporuje integrovanou strategii, která by stanovila politické cíle a umožnila pružně 
reagovat podle zásad zdokonalení právních předpisů a efektivnosti vynaložených 
prostředků; vyjadřuje podporu mezinárodní harmonizaci norem v rámci Evropské 
hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN), jejímž cílem je 
zjednodušit a zredukovat právní předpisy;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Ján Hudacký

Pozměňovací návrh 9
Bod 2

2. podporuje integrovaný přístup, který by stanovil politické cíle a umožnil pružně 
reagovat podle zásad zdokonalení právních předpisů a efektivnosti vynaložených 
prostředků; vyjadřuje podporu mezinárodní harmonizaci norem v rámci Evropské 
hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN), jejímž cílem je 
zjednodušit a zredukovat právní předpisy;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 10
Bod 3

3. konstatuje, že je nezbytné, aby se proces zdokonalování evropských automobilů 
zrychlil a uplatňoval se při modernizaci vozového parku za dosažitelné ceny; 
zdůrazňuje zvláštní odpovědnost veřejného sektoru v tomto směru i skutečnost, že 
musí vystupovat jako průkopník v podpoře, testování a zavádění inovací za účelem 
odstranění překážek pro zdravotně postižené osoby, zlepšení bezpečnosti, ochrany 
životního prostředí a zvýšení standardů kvality v automobilovém průmyslu jako 
celku, a zejména ve službách veřejné dopravy;

Or. es



AM\684439CS.doc 5/9 PE394.001v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Ján Hudacký

Pozměňovací návrh 11
Bod 3

3. konstatuje, že je nezbytné, aby se proces zdokonalování evropského vozového parku
zrychlil a uplatňoval se při modernizaci vozového parku za dosažitelné ceny; 
zdůrazňuje zvláštní odpovědnost veřejného sektoru v tomto směru;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 12
Bod 3a (nový)

3a. konstatuje, že automobilovému průmyslu se trvale nepodařilo realizovat snížení emisí, 
jak bylo přislíbeno v rámci dobrovolného přístupu, který byl až dosud uplatňován; 
zdůrazňuje, že závazný cíl týkající se průměrných emisí CO2 s využitím účinných 
opatření na jeho prosazení (jako např. povinného mechanismu omezujícího rychlost), 
včetně pokut za jejich nedodržení, je očividně jediným způsobem, jak dosáhnout 
nezbytného snížení;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Lars Wohlin

Pozměňovací návrh 13
Bod 3a (nový)

3a. vítá očekávaný přezkum směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES ze dne 
18. září 2000 o vozidlech s ukončenou životností a vyzývá Komisi, aby se nejenom 
zasadila o pokrok ohledně zlepšení situace v uplatňování směrnice v členských 
státech, ale aby rovněž vytvořila pobídku pro obnovu evropského vozového parku; 
domnívá se, že vhodným nástrojem k dosažení uvedeného cíle by byla daňová 
reforma, která by snížila daně u vozidel, pokud jde o nové osobní automobily, přičemž 
daně u starších osobních automobilů by se zvýšily;

Or. sv



PE394.001v01-00 6/9 AM\684439CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Kurt Joachim Lauk

Pozměňovací návrh 14
Bod 3a (nový)

3a. konstatuje, že ochrana spotřebitele je prioritou evropské politiky; domnívá se, že 
evropské automobily by měly zůstat dostupné velkému počtu spotřebitelů v Evropě, 
a požaduje, aby bylo zamezeno opatřením, která by vedla ke zvýšení cen osobních 
automobilů na úkor spotřebitelů;

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Kurt Joachim Lauk

Pozměňovací návrh 15
Bod 3b (nový)

3b. s ohledem na lisabonské cíle pro hospodářský růst a zaměstnanost v Evropské unii 
konstatuje, že přemisťování závodů na výrobu automobilů do zemí mimo EU za 
účelem zmírnění tlaku na ceny nemůže být záměrem, a naléhavě žádá, aby bylo 
zamezeno opatřením, která by taková přemisťování podporovala;

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládá Kurt Joachim Lauk

Pozměňovací návrh 16
Bod 3c (nový)

3c. zdůrazňuje, že hospodářskou soutěž mezi evropskými výrobci lze zachovat 
a podporovat pouze tehdy, pokud budou stanoveny horní a dolní limity emisí CO2
v závislosti na konkrétní skupině vozidel, neboť průměrné hodnoty za vozový park 
jako celek nemohou zohlednit odlišné priority sortimentu výrobků evropských 
výrobců a narušují hospodářskou soutěž;

Or. de

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 17
Bod 4

4. prosazuje jednoduchou daňovou politiku, která by přinesla skutečné snížení emisí 



AM\684439CS.doc 7/9 PE394.001v01-00
Externí překlad

CS

CO2 v souladu se závazky EU podle Kjótského protokolu; připomíná své vyjádření 
ohledně náhrady dvojích poplatků u přeshraničních transakcí, zavedení poplatků 
přímo závislých na emisích CO2 a vytvoření evropského rámce pro daňové pobídky 
podporující inovační technologie v oblasti bezpečnosti a životního prostředí; v této 
souvislosti lituje, že Radou dosud nebyl přijat návrh směrnice o zdanění osobních 
automobilů, která má za cíl snížení emisí CO2; naléhavě proto žádá o jeho 
urychlenou realizaci;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Olle Schmidt

Pozměňovací návrh 18
Bod 4a (nový)

4a. vítá očekávaný přezkum směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES ze dne 
18. září 2000 o vozidlech s ukončenou životností a vyzývá Komisi, aby se nejenom 
zasadila o pokrok ohledně zlepšení situace v uplatňování směrnice v členských 
státech, ale aby rovněž vytvořila pobídku pro obnovu evropského vozového parku; 
domnívá se, že vhodným nástrojem k dosažení uvedeného cíle by byla odměna za 
vyřazení vozidla;

Or. sv

Pozměňovací návrh, který předkládají Olle Schmidt a Lars Wohlin

Pozměňovací návrh 19
Bod 5a (nový)

5a. vítá záměr Komise podněcovat výzkum a vývoj; hodlá přidělit v rámci celkového 
rozpočtového rámce více prostředků na výzkum a vývoj v automobilovém průmyslu;

Or. sv

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 20
Bod 6

6. trvá na tom, že je nutné zvyšovat konkurenceschopnost prostřednictvím poskytování 
nezávislých služeb poprodejního servisu a na trhu s náhradními díly; domnívá se, že 
musí být nabízeny vysoce kvalitní servisní služby a odpovídající náhradní díly 
s cílem zajistit, aby kupující motorových vozidel byli schopni rovněž udržovat své 



PE394.001v01-00 8/9 AM\684439CS.doc
Externí překlad

CS

vozidlo během jeho životnosti za přijatelnou cenu;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Ján Hudacký

Pozměňovací návrh 21
Bod 6

6. trvá na tom, že je nutné zvyšovat efektivitu dodavatelských řetězců;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Antolín Sánchez Presedo

Pozměňovací návrh 22
Bod 7

7. navrhuje, aby za účelem posílení konkurenceschopnosti evropského automobilového 
průmyslu byla revize výjimky v automobilovém odvětví sladěna se střednědobou 
revizí zprávy CARS 21, což usnadní spolupráci subjektů v tomto odvětví, zabrání
zneužívání veřejných podpor a podpoří politiku hospodářské soutěže na mezinárodní 
úrovni;

Or. es

Pozměňovací návrh, který předkládá Ján Hudacký

Pozměňovací návrh 23
Bod 7

7. považuje za nezbytné provést revizi výjimky v automobilovém odvětví 
a střednědobou revizi doporučení zprávy CARS 21 a rovněž plán právních předpisů 
s cílem posílit konkurenceschopnost evropského automobilového průmyslu, usnadnit 
spolupráci subjektů v tomto odvětví, zabránit zneužívání veřejných podpor a 
podporovat politiku hospodářské soutěže na mezinárodní úrovni;

Or. en



AM\684439CS.doc 9/9 PE394.001v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Olle Schmidt a Lars Wohlin

Pozměňovací návrh 24
Bod 7a (nový)

7a. vítá přání Komise zavést vzhledem k technicky a vývojově významné povaze průmyslu 
mechanismus pro revize a přezkum; domnívá se však zároveň, že v právních 
předpisech by měla být více využívána ustanovení o skončení platnosti s cílem zajistit, 
aby daná směrnice nebyla na překážku technologickému pokroku, který nepřetržitě 
přinášejí výzkum a tržní síly, či proti takovému pokroku nepůsobila;

Or. sv

Pozměňovací návrh, který předkládá Lars Wohlin

Pozměňovací návrh 25
Bod 7b (nový)

7b. oceňuje práce na projektu inteligentních dopravních systémů jako klíči k úspěšnému 
průmyslu motorových vozidel i k úsilí o omezení dopadu tohoto průmyslu na životní 
prostředí; nedomnívá se však, že by jako příklad měl být uváděn systém Galileo, 
neboť dosud nebylo nalezeno řešení ohledně jeho financování;

Or. sv

Pozměňovací návrh, který předkládají Olle Schmidt a Lars Wohlin

Pozměňovací návrh 26
Bod 7c (nový)

7c. vítá záměr Komise zjednodušit a internacionalizovat právní předpisy; zdůrazňuje 
význam zrušení pravidel, která jsou nadbytečná, neboť se překrývají s mezinárodními 
úmluvami.

Or. sv


